
 
 

 
Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 
 L’anno duemiladodici, addì venticinque del mese di ottobre alle ore 17,30, nella 
sala delle adunanze del Consorzio suddetto, 
si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti persone: 
Sigg. Machin Arrigo, Ghidina Andrea, Timeus Gianni, D’Agaro Andrea- componenti; 
Presiede il sig. Machin Arrigo, Presidente. Presente il Direttore Tecnico con voto 
      consultivo Sig. Talotti dott. Giovanni 
Assiste il Segretario consorziale dott. Martino Del Negro. 
 
OGGETTO: Interventi di ripristino e manutenzione del sito Plan Vidal in Comune di 
Preone. Atto di indirizzo.  
 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
Premesso  che questo Consorzio è proprietario del sito di Plan Vidal in Comune di Preone 
nel cui ambito è localizzato un edificio rifugio alpino ed una vasca esterna di adeguata 
capacità ed idonea alla raccolta di acqua ad uso antincendio boschivo;  
 
Rilevato che nell’immobile suddetto è installato un caminetto per il riscaldamento dello 
stesso che necessita della installazione di una protezione in vetro-metallo per prevenire il 
rischio di incendio accidentale; 
 
Che inoltre il vascone esterno, realizzato con il contributo della Direzione regionale delle 
foreste (PSR 2000/2006), necessita del rifacimento della membrana impermeabile di tenuta 
al fine di evitare la dispersione dell’acqua e garantirne l’accumulo a salvaguardia della  
funzione antincendio boschivo idonea al carico a mezzo di elicotteri; 
      
Ritenuto di formulare un atto di indirizzo ai servizi interessati al fine della predisposizione 
delle procedure tecniche ed amministrative atte a sopperire alle necessità sopra 
rappresentate; 
 
 Ritenuto di provvedere in merito 
 
 Acquisiti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo 267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge 
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

n.  85/2012 



 
 

DE L I B E R A  
 

 
1. Per quanto in premessa, di formulare un atto di indirizzo al fine della 

predisposizione degli atti tecnici ed amministrativi necessari alla realizzazione, 
nell’ambito del sito di Plan Vidal in Comune di Preone, degli interventi di ripristino 
e manutenzione sopra richiamati e rappresentati rispettivamente da: 

� installazione di una protezione in vetro-metallo sul caminetto presente nell’edificio; 
� ripristino della guaina impermeabile di tenuta della vasca antincendio sita nei pressi 

del rifugio; 
 
2. Di incaricare gli Uffici competenti per quanto inerente e conseguente il presente 

atto;  
 
3. Di autorizzare il Presidente alla presentazione di idonea istanza di contributo agli 

Enti superiori al fine del finanziamento degli interventi indicati;   
 
4. Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art, 1, comma 

19 della L.R. 21/2003 e s.m.i. 
 
 
 
 
Letto confermato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 
 F.to Arrigo Machin F.to dott. Martino Del Negro 
 
 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 Il sottoscritto incaricato consorziale certifica che copia del presente verbale, a 
norma dell’art. 43 della legge regionale 12 settembre 1991, n. 49 verrà pubblicata all’albo 
Consorziale per 15 giorni consecutivi dal  al 30/10/2012. al 14/11/2012 
 
Tolmezzo, lì 30/10/2012 L’INCARICATO 
 F.to Franco Menegon 
 
 
 
 
  


